
CTM S.P.A. 

Avviso di appalto aggiudicato 

Sezione I: Ente Aggiudicatore I.1) Denominazione e indirizzo: CTM 

S.P.A. – V.LE TRIESTE 159/3 – 09123 – CAGLIARI – ITALIA; Codice 

Fiscale e Partita IVA: 00142750926 tel.: 070/2091.1; Fax: 

070/2091.222; Indirizzo Internet: www.ctmcagliari.it. I.2) Principali 

settori di attività dell’Ente aggiudicatore: servizi di ferrovia 

urbana, tram, filobus o bus. Sezione II: Oggetto dell’appalto. II.1) 

Descrizione. II.1.1)Denominazione conferita all’appalto: fornitura n. 

2 filobus da 12 metri con marcia autonoma da accumulatori. 

II.1.2)Tipo di appalto e luogo di consegna: Fornitura, Cagliari, cod. 

NUTS ITG24 II.1.4) Breve descrizione degli acquisti: fornitura n. 2 

filobus da 12 metri con marcia autonoma da accumulatori. II.1.5) CPV. 

Oggetto principale: 34622300. II.1.6) L’appalto rientra nel campo di 

applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): si. II.2.1) 

Valore finale totale degli appalti: 1.098.000,00, IVA esclusa. Euro. 

Sezione IV: Procedura. IV.1.1) Tipo di procedura: aperta. IV.2.1) 

Criteri di aggiudicazione: economicamente più vantaggiosa in base ai 

criteri indicati nel Capitolato di gara. IV.2.2) Ricorso ad un’asta 

elettronica: no. IV.3) Informazioni di carattere amministrativo. 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier: G.279/14. 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: si. 

Gazzetta ufficiale dell’Unione europea: 2014/S 187-330737 del 

30/09/2014; G.U.R.I. 5ª Serie speciale – n. 114 del 6-10-2014. 

Sezione V: Aggiudicazione e valore dell’appalto. V.1.1) Data di 



aggiudicazione: 16.01.2015. V.1.2) Numero di offerte pervenute: n. 1. 

V.1.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: 

SOLARIS BUS COACH SA, sede legale Via Obornicka 46 Bolechowo - 

Osiedle – 62-005 – OWINSKA - POLONIA. V.1.4) Valore finale totale 

dell’appalto: € 1.098.000,00, IVA esclusa. Termine di esecuzione: 330 

giorni dalla data di stipulazione del contratto. V.1.5) E’ possibile 

che il contratto venga subappaltato: si. Sezione VI: Altre 

informazioni. VI.1) Appalti connessi ad un progetto e/o programma 

finanziato dai fondi comunitari: 956.299,19 euro per “Acquisto di 

veicoli destinati al trasporto pubblico locale su vie filoviarie” di 

cui ai decreti del Ministero dell’Ambiente n. 735 del 19.12.2011 e n. 

544 del 24.10.2012 e n. 260 del 9.8.2013. VI.2) Informazioni 

complementari: CIG 59369920CA; CUP: J20D13000010001. VI.3) Procedure 

di ricorso. VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di 

ricorso: T.A.R. REGIONE SARDEGNA – VIA SASSARI, 37 – 09124 – CAGLIARI 

– ITALIA – tel.: 070/679751. VI.4) Data spedizione del presente 

avviso alla UE: 10.02.2015. 

IL DIRETTORE GENERALE Dott. EZIO CASTAGNA 

 

 

 

 


